
Adresa: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl • Ústředna: 461 653 333 • Fax: 461 612 218 • Internet: www.litomysl.cz 
E-mail: podatelna@litomysl.cz • úřední dny: pondělí a středa 8.00-11.30  12.30-17.00 

 
 
                                                          MĚSTO LITOMYŠL                                   
                                                         BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000, 570 20 LITOMYŠL                           
                                              
 

Z á z n a m   z   j e d n á n í 

 
 MÍSTO KONÁNÍ: MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMYŠL 
 DATUM: 4. 2. 2011 
 PŘÍTOMNI: VLADIMÍR ŠAUER  
 OTOKAR KARLÍK 
 ALEŠ BÁRTA 
 DAVID JIRSA 
 MICHAELA SEVEROVÁ  
 JANA BISOVÁ 
 JOSEF JANEČEK 
NEPŘÍTOMEN:  
JEDNÁNÍ VE VĚCI: Doplnění Statutu, Pravidel a Ceníku Zpravodaje Města Litomyšle Lilie  

Připomínky obecného charakteru k psaní titulů před jmény, grafice titulní 
strany, gramatické stránce apod.  

PŘÍLOHY:  Statut, Pravidla a Ceník Zpravodaje Města Litomyšle Lilie 
 
 
 
Program: 

1. Diskuze nad některými body Statutu a Pravidel zpravodaje.   
2. Byly předneseny připomínky či dotazy některých členů k titulům před jmény, grafice či 

gramatice. 
 
Průběh jednání, podané návrhy a přijatá opatření: 
 
ad) 1 
Členové redakční rady postupně prošli jednotlivé body výše zmíněných dokumentů a v některých 
z bodů došlo k jejich doplnění. Ve Statutu jde o článek 4 – inzerce, článek 5 – redakční rada a článek 
8 – příprava vydání zpravodaje a pravidla pro uveřejňování příspěvků. V Pravidlech byl doplněn bod 8 
v příspěvcích, bod 3 a 8 v inzerci a ostatní bylo doplněno o bod 12. Vše součástí příloh. Z ceníku byl 
vypuštěn řádek, týkající se inzerce na titulní straně.  
RR ukládá vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu tyto změny zapracovat a dopracované materiály 
předložit Radě města Litomyšl.  
 
ad) 2 
Vysokoškolské tituly budou psány jako dosud, pracovníci radnice jsou uváděni bez titulů. Grafickým 
zpracováním titulní strany se bude zabývat grafik tiskárny HRG. Podle Davida Jirsy se objevují 
nedostatky v psaní čárek ve větách či překlepy. Některé příspěvky jsou však zařazovány do Lilie se 
zpožděním a neprochází korekturou, psaní čárek ve větě je diskutabilní otázka i pro češtináře.  
  
Dohodnut další termín schůzky redakční rady – 18. března ve 13.00. 
 
 
 

V Litomyšli 9. 2. 2011 
 

Zapsala: Ing. Michaela Severová …………………………………………….. 
 podpis 

 


